СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТРЕХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Р Е Ш Е Н И Е

от «12» ноября 2024 года			                		                                     № 18
с. Три Протока

Об установлении на территории муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» туристического налога

На основании главы 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, подпункта 2 пункта 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области», Совет муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области»

РЕШИЛ:

1. Установить с 01 января 2025 года на территории муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области» туристический налог.
2. Установить, что налоговая база определяется в соответствии со статьей 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации, как стоимость оказываемой услуги по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средстве размещения (его части) без учета сумм налога и налога на добавленную стоимость.
3. Определить налоговые ставки в следующих размерах:
1 процент от налоговой базы в 2025 году;
2 процента – в 2026 году;
3 процента – 2027 году;
4 процента – в 2028 году;
5 процентов – с 2029 года.
4. Налоговым периодом по налогу признается квартал. По итогам налогового периода налогоплательщики представляют налоговую декларацию в налоговый орган по месту нахождения средства размещения в срок не позднее 25-го числа месяца, следующего за истекшим налоговым периодом.
5. Определить порядок уплаты налога в соответствии со статьей 418.8 Налогового кодекса Российской Федерации.
6. Установить дополнительные категории физических лиц, стоимость услуг по проживанию которых не включается в налоговую базу, при условии предоставления налогоплательщиком документов, подтверждающих статус физического лица:
1) физические лица, зарегистрированные по месту жительства на территории Приволжского района Астраханской области.
7. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
8. Настоящее Решение опубликовать в общественно-политической газете «Приволжская газета» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Сельское поселение Трехпротокский сельсовет Приволжского муниципального района Астраханской области», направить в Управление Федеральной налоговой службы по Астраханской области.

[bookmark: _GoBack]Председатель Совета                                                                    Н.Ю. Уразмамбетов

Глава муниципального образования
«Сельское поселение Трехпротокский сельсовет
Приволжского муниципального района
Астраханской области»			                     	                            Р.Р. Мухаримов